

महालेखाकार (लेखापरीक्षा-1) का कार्यालय
केरल, तिरुवनंतपुरम - 695 001



OFFICE OF THE
ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I)
KERALA, THIRUVANANTHAPURAM - 695 001

सं.म ले /कल्याण/स्वास्थ्य जांच/2025-26/
No.AG/Welfare/Health Check-up/2025-26/

दिनांक:19-02-2026
Dated:19-02-2026

परिपत्र सं.84 /Circular No.84

विषय/Sub:- 40 वर्ष या उससे अधिक की आयु वाले ग्रुप 'ए' अधिकारियों के लिए वार्षिक स्वास्थ्य जांच संबंधी/Annual Health Check-up for Group A Officers of age 40 years and above-reg.

संदर्भ/Ref:- 1.DOPT OM No. 21011/1/2009-Estt(A)-Part dated 01.02.2012
2.HQrs Circular No. 03/Staff (Aptt-V)/86-2021 dated 10.05.2022

भारत सरकार ने उद्धृत द्वितीय का. ज्ञा. के द्वारा पुरुषों के लिए ₹2,000/- और महिलाओं के लिए ₹2200/- तक की अनुमोदित दरों पर केंद्रीय सिवल सेवा के 40 वर्ष या उस से अधिक उम्र वाले ग्रुप ए अधिकारियों के लिए वार्षिक चिकित्सा परीक्षा आरंभ की है। वार्षिक चिकित्सा परीक्षा के हिस्से के रूप में किए गए चिकित्सा परीक्षणों की व्यवस्था अनुबंध III में दी गई है। का. ज्ञा. के पैरा 4 के अनुसार, चिकित्सा रिपोर्ट (अनुबंध III) का सारांश संबंधित अधिकारी के एपीएआर के साथ संलग्न होना चाहिए।

एस के अस्पताल, इडप्पिञ्जी, तिरुवनंतपुरम ने ऊपर उल्लिखित का. ज्ञा. में परिकल्पित ग्रुप ए अधिकारियों की वार्षिक स्वास्थ्य जांच करने पर सहमति व्यक्त की है। एस के अस्पताल में उक्त चिकित्सा परीक्षा कराने के लिए इच्छुक अधिकारी एस के अस्पताल कस्टमर केयर (टेलीफोन नंबर 0471 2944444) से संपर्क कर सकते हैं। मार्च 2026 में हर हफ्ते सोमवार से शुक्रवार तक टेस्ट और जांच की जाएगी और हर दिन पांच अधिकारियों को अपॉइंटमेंट मिलेगा। पैकेज रेट के अलावा, अगर TMT/ECHO टेस्ट कराया जाता है, तो उसके लिए ₹500/- देने होंगे।

Government of India introduced Annual Medical Examination for Group- A Officers of Central Civil Services aged 40 years and above at the approved rates of ₹2,000/- for men and ₹2,200/- for women Officers, vide OM cited first. The regime of medical tests to be undertaken as part of the Annual Medical

Examination is given in Annexure I enclosed. As per para 4 of the OM, the summary of the Medical Report in Annexure III enclosed has to be attached to the APAR of the Officer concerned.

S K hospital, Edappazhinji, Thiruvananthapuram has agreed to conduct the annual health check-up of Group A Officers as envisaged in the OM referred above. The Officers willing to undergo the said medical examination at S. K. Hospital may contact SK Hospital Customer Care (**Tel No.0471 2944444**). The tests and investigations will be conducted from Monday to Friday every week in **March 2026 and each day five officers will get appointments**. In addition to the package rates, an amount of **₹500/-** has to be paid for TMT/ECHO test, if done.

(महललेखाकार के दिनांक 18/02/2026 के आदेशानुसार)
(Vide orders of Accountant General dated 18/02/2026)

कल्याण अधिकारी (लेखापरीक्षा)
Welfare Officer (Audit)

संलग्नक /Encl:

- अनुलग्नक I & III/Annexure I & III
- DOPT OM No. 21011/1/2009-Estt(A)-Part dated 01.02.2012
- HQrs Circular No. 03/Staff (Aptt-V)/86-2021 dated 10.05.2022

प्रतिलिपि /Copy to:

1. म.ले के सचिव (लेखापरीक्षा I & II)/ Secretaries to AG (Audit I &II)
2. सभी समूह अधिकारीगण के सचिव /PA to all Group Officers
3. सभी शाखा अधिकारीगण (लेखापरीक्षा I & II)/All Branch Officers (Audit I & II)
4. नि.ले.अ.(ईसीए/केडब्ल्यूए/टीए)/RAOs (ECA/KWA/TA)
5. Sr.AO Entitlement (Audit I & II)
6. सूचना पट्ट/Notice Boards.